
                               令和４年１１月１日 

お 客 様 各 位 

 

手数料改定・新設のお知らせ 

 

平素は、格別のご愛顧を賜り心より厚くお礼申し上げます。 

さて、当庫では、各種手数料につきまして下記の通り改定・新設させていただきます。 

今後ともサービスの充実を図り、お客様の利便性向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １．改 定 日       令和４年１２月１日（木）～  

 

 ２．改 定 内 容 

① 代金取立手数料（11/1～電子交換所設立に伴う 改定） 
                          

手 数 料 項 目 改 定 前 改 定 後  

代
金
取
立
手
数
料 

取
立
料 

当 庫 本 支 店 無料 

440 円 県 内 金 融 機 関 宛 220 円 

県 外 金 融 機 関 宛 880 円 

至 急 扱 い 880 円 廃止 

取立手形店頭提示料 660 円 

1,100 円 取 立 手 形 組 戻 料 880 円 

不 渡 手 形 返 却 料 880 円 
                                     （税込） 

② 両替手数料（改定） 

                                                        
両替金の 

受取枚数 

１枚～

１０枚 

11枚～

50枚 

51枚～ 

300枚 

301枚～

500枚 

501枚～

1,000枚 
1,001枚～ 

改定前 無料 330円 660円 
以降、500枚まで毎に330円を

加算 

改定後 無料 550円 1,100円 
以降、500枚まで毎に550円を

加算 

                                       （税込） 

③ 破産管財人口座開設手数料（新設） 

 

破産管財人口座開設手数料 
11,000 円 

1 口 座 開 設 に つ き 

                                        （税込） 


